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PROTOKÓŁ NR 23/08 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku  Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 23 października 2008 r.  

w Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. 

 
 

Posiedzenie trwało w godzinach od 12.35 do 14.15 
Posiedzenie rozpoczęło się od zwiedzania Muzeum. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie  
z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji  Pan Józef śurek. 
Odczytał porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie i zapytał członków 
Komisji, czy zgłaszają do niego uwagi i wnioski. Zaproponował rozszerzenie porządku obrad 
o punkty: 

„Informacja dotycząca  realizacji projektu pn. „świętokrzyski Szlak Archeo- Geologiczny” , 
który został zakwalifikowany do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka Działanie 6.4 „Inwestycje w projekty turystyczne o znaczeniu 
ponadregionalnym”. 

„Wytypowanie przedstawiciela Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, do Kapituły  który zgodnie z zasadami przyznawania Nagrody Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” weźmie udział w pracach 
Komisji, która wyłoni spośród zgłoszonych kandydatur laureatów ww. nagrody”. 

Radni uwag i wniosków nie zgłosili, jednogłośnie zaaprobowali wniosek Przewodniczącego 
obrad oraz przyjęli do realizacji porządek obrad  
w poniŜszym brzmieniu: 

1. Informacja dotycząca  realizacji projektu pn. „świętokrzyski Szlak Archeo- 
Geologiczny” , który został zakwalifikowany do realizacji w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Działanie 6.4 „Inwestycje w projekty 
turystyczne o znaczeniu ponadregionalnym. 

2. Wytypowanie przedstawiciela Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego do Kapituły Samorządu Województwa 
świętokrzyskiego, która zgodnie z zasadami przyznawania Nagrody Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” weźmie udział w pracach 
Komisji, która wyłoni spośród zgłoszonych kandydatur laureatów ww. nagrody. 

3. Informacja dotycząca sportu młodzieŜowego w Województwie Świętokrzyskim. 
4. Zapoznanie się z działalnością  merytoryczną i realizacją prac remontowych  

w Oddziale Muzeum Narodowego- Muzeum Henryka Sienkiewicza  
w Oblęgorku. 

5. Sprawy róŜne. 
Radni otrzymali materiały do pkt. 3-4 przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. 

Przebieg posiedzenia : 

Ad.1  
Starosta powiatu Ostrowieckiego poinformował dlaczego prosił Pana Przewodniczącego  o 
zwołanie Komisji. Problem dotyczy nie tylko powiatu ostrowieckiego, ale równieŜ regionu 
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świętokrzyskiego. W powiecie tym znajduję się Muzeum Historyczno- Archeolo- 
Geologiczne w Krzemionkach. Jest to Muzeum związane z okresem Neolitu a  więc około 3 
tysiące lat temu wydobywano krzemień 
 i tam zachowane zostały  podziemne korytarze czyli elementy pracy ówczesnych górników . 
Kopalnie te występują jako jedyne w Polsce i drugie w Europie(Francji). 
Od dłuŜszego czasu powiat ostrowiecki boryka się z problemami związanymi modernizacją 
tegoŜ Muzeum . OtóŜ ta infrastruktura która się tam znajduje absolutnie nie przystaję do 
czasów dzisiejszych dlatego staramy się wszelkimi moŜliwościami aby obraz tych 
Krzemionek zmienić i udało nam się wspólnie z Geo-Parkim Kielce  
i Chęcinami złoŜyć wspólny wniosek do  Regionalnego Programu Operacyjnego pn. 
Innowacyjna Gospodarka wniosek. Inicjatorem tego był ROT (Regionalna  Organizacja 
Turystyczna) pomysłodawcy tego szlaku, bowiem doszli do wniosku, Ŝe jeŜeli zrobimy to w 
takim ponadregionalnym kontekście to będziemy mieli większą szansę. Projekt z 
województwa świętokrzyskiego został dobrze oceniony i został przyjęty do realizacji. Nie 
byłoby tu Ŝadnego problemu gdyby nie fakt, Ŝe ten projekt miał być finansowany w 85 %  
stało się inaczej  dzisiaj dofinansowanie wynosi w 60% i wynikła sytuacja taka, Ŝe gdyby 
jeden z beneficjentów( a jest ich trzech ) wycofał się to cały projekt nie moŜe być dalej 
realizowany. Powiatu ostrowieckiego  jako jedynego inwestora nie stać na sfinansowanie tych 
40%   a ten procent to jest 8,5mln zł dla powiatu ostrowieckiego oznacza tyle co dla miasta 
Kielc 100mln. Jestem w takiej sytuacji gdzie powinienem zrezygnować z realizacji tego 
projektu. Byłoby to bardzo źle odebrane ,dlatego teŜ podjąłem róŜne działania 
 z moŜliwością podjęcia montaŜu finansowego, który umoŜliwiłby  nam dalsze uczestnictwo 
w projekcie. Wystąpiłem do Ministra Kultury, Marszałka Województwa, złoŜyłem wniosek 
do Przewodniczącego Sejmiku Województwa,  Prezydenta Ostrowca, Wójtów, Burmistrzów, 
którzy znajdują się na terenie powiatu ostrowieckiego. Przygotowany został równieŜ wariant 
zastępczy czyli plan „B”,  
Ŝe ograniczymy to inwestycję w taki sposób, która nie ograniczałaby  w Ŝadnym wypadku 
funkcjonalności wybudowanych pomieszczeń inwestycji, natomiast na pewno nie byłaby w 
takim wydaniu w jakim pierwotnie planowaliśmy. Dlatego chcieliśmy państwu przedstawić 
nasz problem i jako Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskie ten wniosek popierali, Ŝeby 
jakieś pieniądze równieŜ przeznaczyć ze strony Zarządu Województwa na realizację tego 
projektu.  

Przewodniczący Komisji Józef śurek – dostaliśmy wszyscy fiszkę projektową ,  
o której mówił pan Starosta i tu są opisane poszczególne załoŜenia, które są rozpisane na 
poszczególnych beneficjentów.  

Wywiązała się dyskusja głos zabrał pan Radny Józef Grabowski – moglibyśmy odpuścić 
Muzeum  w Krzemionkach, ale zaleŜy nam bardzo na Chęcinach i na Geo-Parku w Kielcach. 
Jak Państwo wiecie w zasobach  finansowych Województwa Świętokrzyskiego są środki. W 
muzeum w Krzemionkach komponuję się cały cykl tego regionu. Myślę , Ŝe nie moŜemy 
pozwolić na to, aby projekt  o tak duŜym nakładzie   finansowym  nie został sfinalizowany.  

 Radny Józef Kwiecień - uwaŜa ,Ŝe projekt jest sprawą oczywistą. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Józef śurek- co  było powodem 
ograniczenia z 85 % do 60% tych projektów 
Członek Zarządu- Lech Janiszewski- było to od górnie, Ministerstwo  tak podzieliło  
środki. 
Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki pan Jacek 
Kowalczyk-  to jest działanie 6.4. czyli najbardziej obciąŜone. Działanie to jest obciąŜone 
pomocą turystyczną tam, gdzie sprzedaję się bilety to procent dofinansowania spada.. 
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Członek Zarządu pan  Lech Janiszewski- podziękował panu Staroście za inicjatywę  
pokazania problemu.  
Z pisma jakie pan wystosował to pieniądze, o których jest mowa będą potrzebne  
w latach 2010-11. Niestety my teŜ analizujemy potencjalne skutki kryzysu ekonomiczno -
finansowego, który na poziomie regionu będzie wyliczony. Wsparcie Zarządu przez Radnych 
jest  istotne i łatwiej będzie podejmować decyzję. Myślę, Ŝe zrozumiała jest decyzja 
Samorządu, Ŝe trudno jest nam się  deklarować koszty co do lat 2010-2011r. 
Pani  Radna Agnieszka Szlęk- chciałam podziękować panu Przewodniczącemu  
i panu Staroście za wprowadzenie do tego tematu. 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Józef śurek- uwaŜa, ze nie jest 
to temat tylko starosty i powiatu ostrowieckiego jest to szerszy temat  
i rzeczywiście podzielam pana ,zdanie, Ŝe dofinansować o 100% z własnego budŜetu tego 
projektu jest to duŜo. Myślę, Ŝe zwłaszcza na  Członków Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
moŜe pan  liczyć. 
Starosta podziękował komisji za wysłuchanie problemu . 
Ad. 2 
Komisja zgłosiła kandydaturę pani Radnej Barbary Dudy. Kandydatura została 
przegłosowana 5 głosami, jedna osoba się wstrzymała. 
Ad.3  
 Dyrektor  Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury , Sportu i Turystyki pan Jacek 
Kowalczyk-   przedstawił sytuację sportu w województwie świętokrzyskim. Z budŜetu 
województwa finansujemy większość sportu młodzieŜowego w województwie. Na 102 gminy 
tylko 20 prowadzi sport młodzieŜowy, bierze udział w zawodach sportowych. W przypadku 
powiatów jest lepiej tylko 1 nie bierze w ogóle udziału  
w osiągnięciach  sportowych młodzieŜy jest to powiat włoszczowski . Co roku staramy się 
coraz więcej pieniędzy przeznaczać na sporty młodzieŜowe. (załącznik 6 do protokołu).  
Pani Prezes Szkolnego Związku Sportowego Alicja Stradomska- my zajmujemy się 
sportem masowym w kaŜdym przedziale wiekowym dzieci do 13 roku Ŝycia , młodzieŜ 
gimnazjalną i licealną. Prowadzimy sport otwarty dla kaŜdego ucznia, kaŜdy moŜe brać udział 
w uczniowskich Klubach Sportowych, szkolnych Klubach Sportowych . reforma, która 
wprowadziła uczniowskie Kluby Sportowe, Szkolne Kluby Sportowe do końca nie została 
zrealizowana na tym etapie. Sport dziecięcy do 13 roku Ŝycia i gimnazjum tutaj ukłon w 
stronę samorządu ,który prowadzą eliminacje powiatowe bardzo pomagają.  Mamy problemy 
na etapie wojewódzkim i finałów ogólnopolskich brakuje pieniędzy na transport  młodzieŜy. 
Z roku na rok rośnie zainteresowanie biegami przełajowymi. W tym roku w końskich brało 
udział ponad 1200zawodników, a dwa lata temu ponad 2000. Pozostałe sporty są zamknięte 
czyli druŜynowe – piłka siatkowa, lekkoatletyka. Muszę pochwalić niektóre miasta w których 
sport się rozwija bardzo intensywnie są to  : Ostrowiec, Radoszyce oraz  
i takie miejsca gdzie ten sport zaczyna się dopiero  rozwijać. Kielce przewaŜają  
w tych wszystkich dyscyplinach, ale pojawiają się małe ośrodki, małe miejscowości gdzie te 
dzieci biorą bardzo aktywnie udział w zajęciach sportowych. 
Pan Jerzy Kula Prezes Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowe „ Zespoły Sportowe”  
w Kielcach- w województwie świętokrzyskim istniejemy juŜ 62 lata . 
Podstawowym celem naszej działalności jest upowszechnianie kultury fizycznej ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na sport masowy i rekreacyjny i w tej dziedzinie 
organizujemy zawodowy szczególnie dla młodzieŜy wiejskiej są to biegi przełajowe, piłka 
ręczna, siatkowa. Organizujemy zimowe i letnie Igrzyska Sportowe Ludowych „Zespołów 
Sportowych” na których jest ponad 500 w ciągu jednego dnia. Są to róŜnego rodzaju turnieje 
tenisa stołowego, wojewódzkie turnieje  w piłce siatkowej. Naszych zawodników ze szczebla 
wojewódzkiego kierujemy do udziału w zawodach rangi centralnej. Współpracujemy z 
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Domami Pomocy Społecznej w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
wspólnie z tymi domami organizujemy imprezy sportowe dla tych dzieciaków. W ramach 
sportowych wakacji organizujemy dla młodzieŜy obozy szkoleniowe. 
Wiodącymi Klubami w naszym województwie  są : Klub Sportowy „Stella Kielce”, Olimpia 
Suchedniów. Mieliśmy dwóch zawodników, którzy reprezentowali nas na igrzyskach 
olimpijskich w 2000roku z Klubu Sportowego „Stella Kielce” reprezentował nasz kraj na 
Igrzyskach Olimpijskich w Sydney a w bieŜącym roku Rafał Dobrowolski zajął 13 miejsce na 
Igrzyskach w Pekinie. Nasze Kluby Sportowe w ubiegłym roku przyniosły dorobek w 
wysokości 40 %. Zajmujemy się równieŜ szkoleniem naszej kadry prowadząc kursy 
dokształcające. 
W imieniu naszego Prezydium, Rady Wojewódzkiej Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowe „ 
Zespoły Sportowe”, Sportowców, Szkoleniowców chciałam serdecznie podziękować za 
współpracę i wsparcie w tym  gronie, chciałem podziękować Komisji , która widzi i  popiera 
działalność nie tylko Ludowych „Zespołów Sportowych” ale róŜnych Związków Sportowych. 
Składam podziękowania Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiemu, Panu Lechowi 
Janiszewskiemu- Członkowi Zarządu, Panu Marszałkowi  i całemu Departamentowi 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na czele z Dyrektorem Jackiem 
Kowalczykiem. 
 
Głos zabrała Pani  Prezes Szkolnego Związku Sportowego Małgorzata Stradomska  jest 
bardzo waŜne szczególnie w takiej działalności jaka my prowadzimy ,dziękujemy za taką 
współpracę jaką mamy z Państwa strony  bo my jesteśmy takim pomostem miedzy szkoła a 
późniejszym juŜ sportem wyczynowym . 
 
Ad. 4 
Pani Kierownik Muzeum im Henryka Sienkiewicza- Lidia Putowska- zapoznała Komisję  
z działalność Muzeum , poinformowała, Ŝe przygotowując materiały wzięła pod uwagę 
ostatnie dwa lata 2007/08r. po to aby podać przykładowo. Działalność merytoryczna ma 
wsparcie ze strony Muzeum Narodowego. W Muzeum potrzeba przeprowadzenia wymiany 
instalacji centralnego ogrzewania i izolacji. W budynku tym występuje bardzo duŜa wilgoć . 
W 2005 roku był odnowiony taras, 2000r.zostało zrobione odwodnienie  budynku.   Muzeum  
rozbudujemy , natomiast nie mamy takiego miejsca gdzie turysta mógłby się zatrzymać. 
Mamy problemy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, który nie pozwala nic 
wybudować  ani zmienić.  
Komisja zaproponowała ,aby wymienić te kapcie które tam są na jednorazowe ochronne 
obuwie. (zał.7) 
Głos zabrał Pan p.o.  Dyrektora Ryszard de Latour- który uwaŜa, Ŝe na biletach wstępu do 
Muzeum  naleŜy umieścić pieczątki z  pamiątkami . 
Głos zabrał Pan Radny Józef kwiecień- stwierdził, Ŝe jest to Muzeum a nie jednostka  
tworząca biznes. Poinformował, Ŝe postara się pomóc, aby znalazł się przedsiębiorca, który 
chciałby zainwestować w Muzeum. Podziękował pani Kierownik za to co do tej pory zrobiła i 
Ŝyczył przychylności wśród władz samorządu.  
 
Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki pan- Jacek 
Kowalczyk- stwierdził, Ŝe trzyma kciuki za projekt  wysokości 3.800mln. poinformował, Ŝe 
trzeba Muzeum reklamować medialnie i wprowadzić kapcie ochronne. 
 
Ad. 5  
W  sprawach róŜnych  głos zabrał Członek Zarządu pan Lech Janiszewski-  poinformował , 
Ŝe Zarząd  powołał zespół ds. świętokrzyskie E- szkole dotyczącego informatyzacji szkół. 
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Zespół podejmie działanie w listopadzie  i na razie będzie to praca polegająca na zebraniu 
moŜliwych rozwiązań  i przeanalizowaniu ich oraz wybranie koncepcji rozwoju działalności 
na rzecz informatyzacji szkół.  Skład Zespołu będzie liczył 17 Członków, którzy skupią się na 
szkołach ponadgimnazjalnych i podstawowych Województwa Świętokrzyskiego poniewaŜ  
w naszym województwie jest kiepsko z rozwojem korzystania z Internetu.  
Więcej spraw nie zgłoszono . 
Na tym posiedzenie zakończono.  
Protokół sporządziła Iwona Muter 
 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 Edukacji, Kultury i Sportu 
 
 Józef śurek 
 


